

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
JULHO/2018 A JUNHO/2019

RRF, Art. 53, Inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	MUNICÍPIO DE TOLEDO												TOTAL
	07/18	08/18	09/18	10/18	11/18	12/18	01/19	02/19	03/19	04/19	05/19	06/19	
RECEITAS CORRENTES (I)	42.266.101,18	39.451.415,42	35.057.611,60	42.908.502,73	41.038.001,23	52.233.322,34	48.686.674,00	41.789.342,12	52.143.462,62	45.466.554,51	44.852.556,60	42.134.305,14	528.027.851,49
Receita Tributária	10.003.364,87	10.485.259,99	9.677.242,65	9.678.805,03	10.672.017,95	10.647.534,27	6.955.850,60	8.519.663,05	17.920.249,18	11.476.328,92	10.827.727,61	10.139.290,33	127.003.334,45
IPTU	3.444.976,14	3.577.404,56	3.286.944,16	3.309.777,38	3.397.265,09	3.771.025,52	1.436.537,24	2.454.913,57	10.527.251,49	4.103.097,39	4.096.869,03	3.646.544,97	47.052.606,54
ISS	3.124.484,21	3.500.710,77	3.050.358,17	3.089.119,76	2.929.713,89	3.150.474,14	3.069.532,73	3.082.740,24	3.009.104,89	3.400.982,59	3.231.621,90	3.395.390,26	38.054.233,55
ITBI	897.266,25	1.076.469,75	999.708,05	1.004.969,70	1.058.164,41	1.300.276,26	546.310,89	823.257,66	1.036.736,02	1.530.712,61	1.054.402,65	795.291,23	12.123.565,68
IRRF	1.381.750,32	1.261.311,34	1.282.038,92	1.243.608,67	2.324.728,22	1.283.617,53	1.219.368,40	1.262.236,77	1.237.186,18	1.369.919,20	1.385.205,70	1.440.872,93	16.691.844,18
Outras Receitas Tributárias	1.154.887,95	1.069.363,57	1.058.193,35	1.021.329,52	962.146,34	1.142.140,82	684.101,34	886.514,81	2.109.970,60	1.071.617,13	1.059.628,13	861.190,94	13.081.084,50
Receita de Contribuições	3.626.220,43	3.645.851,37	3.562.493,39	3.671.982,40	3.396.458,11	6.494.788,57	1.513.050,25	3.630.523,32	3.879.145,81	4.048.989,14	2.807.962,23	4.924.847,10	45.198.292,12
Receita Patrimonial	2.726.124,67	1.731.488,17	2.323.685,56	4.196.616,46	2.084.003,94	3.164.061,07	2.786.610,55	1.988.232,26	2.250.398,45	1.988.232,26	2.250.398,45	2.823.666,58	35.884.131,53
Rendimentos de aplicações financeiras	2.666.875,45	1.676.848,72	2.318.874,66	4.133.288,87	2.009.185,55	3.041.412,43	2.717.369,75	1.979.852,58	2.134.008,08	2.808.114,27	4.439.731,99	5.207.431,29	35.132.993,64
Outras receitas patrimoniais	59.249,22	54.639,45	4.980,90	63.327,59	74.818,39	122.648,64	69.240,80	8.379,68	116.390,37	15.552,31	106.534,76	55.375,78	751.137,89
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	121.933,21	134.987,55	121.021,45	461.361,24	122.471,95	99.770,11	54.830,89	179.841,26	236.747,09	822.344,81	369.417,28	286.461,76	3.011.188,60
Transferências Correntes	24.854.495,62	22.179.399,44	18.299.596,84	23.858.467,78	23.622.919,04	30.220.303,92	35.977.692,83	26.590.845,58	26.791.835,43	25.458.320,21	25.666.714,30	20.608.592,82	304.129.183,81
Cota Parte do FPM	3.176.934,95	4.007.890,59	3.022.754,13	3.433.829,08	4.313.297,75	5.281.605,23	5.337.709,27	5.883.154,04	4.389.996,08	4.282.924,37	5.496.387,12	4.329.522,08	52.936.004,69
Cota Parte do ICMS	11.486.266,46	9.911.843,72	8.431.193,49	11.961.661,90	10.419.569,84	11.089.504,44	10.525.165,65	8.253.227,18	9.996.222,16	12.391.764,41	9.903.626,37	8.635.912,03	123.005.957,65
Cota Parte do IPVA	601.994,83	686.459,15	534.071,50	440.224,31	456.645,41	583.537,88	11.008.000,02	4.836.663,94	4.232.187,26	1.869.876,26	916.719,05	605.396,14	26.771.775,75
Cota Parte de ITR	1.496,84	15.180,89	193.560,72	478.699,19	66.331,26	66.331,26	109.576,45	7.927,90	21.123,67	5.448,09	4.658,28	6.615,02	994.097,92
Transferências da LC 87/1996	64.286,82	64.286,82	64.286,82	64.286,82	64.286,82	200.372,67	154.844,37	163.911,78	131.820,51	186.971,88	157.149,13	164.804,92	385.720,92
IPI EXPORTAÇÃO	157.808,99	170.673,24	170.648,97	173.207,32	166.289,31	200.372,67	154.844,37	163.911,78	131.820,51	186.971,88	157.149,13	164.804,92	1.998.503,09
Transferências do FUNDEB	3.684.576,16	4.453.259,60	3.578.267,26	4.499.017,84	4.258.994,55	4.656.441,24	6.126.074,26	5.200.097,35	4.848.689,97	4.427.158,25	4.994.720,26	3.969.830,76	54.699.127,50
Outras Transferências Correntes	5.681.130,57	2.869.805,43	2.304.813,95	2.807.541,32	3.860.555,75	8.276.224,38	2.716.322,81	2.265.863,39	3.171.795,78	2.294.176,95	4.193.454,09	2.896.511,87	43.337.986,29
Outras Receitas Correntes	933.962,38	1.274.428,90	1.073.401,71	1.041.289,82	1.138.130,24	1.606.864,40	1.398.638,88	880.236,65	1.071.086,66	836.904,85	634.470,43	912.306,06	12.801.720,98
Receita Intraorçamentária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	6.685.969,46	5.554.259,03	5.710.114,45	8.415.394,28	6.074.739,99	9.483.606,77	8.462.653,83	6.715.831,22	6.791.361,02	7.451.571,12	8.259.195,22	8.820.119,20	88.424.815,55
Contrib. Plano Seg. Social Serv. e Rend. Aplic. Financ. do RPPS	3.278.476,10	2.252.748,98	2.898.541,89	4.776.040,34	2.644.671,17	5.366.691,67	2.706.700,97	2.551.542,05	2.696.919,03	3.364.002,10	4.970.204,07	5.732.381,62	43.240.919,99
Compens. Financ. entre Reg Previd. Ded. de Receita+Formação do FUNDEB	309.735,61	330.243,21	328.269,48	328.972,26	329.355,07	657.787,48	328.893,74	339.312,22	340.172,07	340.172,07	-6.716,78	399.293,55	3.965.489,98
Receita Intraorçamentária	3.097.757,75	2.971.266,84	2.483.303,08	3.310.381,68	3.100.713,71	3.457.127,62	5.427.059,12	3.824.976,95	3.754.269,92	3.747.396,95	3.295.707,93	2.748.444,03	41.218.405,58
Outras Excluídas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	35.580.131,72	33.897.156,39	29.347.497,15	34.493.108,45	34.963.261,28	42.749.715,57	40.224.020,17	35.073.510,90	45.352.101,60	38.014.983,39	36.593.363,38	33.314.185,94	439.603.035,94

R\$

Prefeito do Município de Toledo

Luís de Marchi

Cléusa Elaine Schneer Ulmann

Controle Interno

Bainei Lorenzo Rotta

Milton Eudier

Téc. Cont. PR-024412/0-4

Secretário da Fazenda